
16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16201 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI  

16201 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI 
Responsabile: CRISTINI GABRIELE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE IN AREE 
PUBBLICHE E PRESSO PLESSI SCOLASTICI E STABILI

COMUNALI PER UN PERIODO DI 24 MESI. RETTIFICA DEL 
CAPITOLATO, APPROVAZIONE NUOVA VERSIONE E

PROROGA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI GARA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che, con determinazione dirigenziale n. 177 del 08/02/2019, è stata indetta la 
procedura  negoziata  avente  ad  oggetto  l’affidamento  del  “Servizio  di 
disinfestazione e derattizzazione in aree pubbliche e presso plessi scolastici e 
stabili comunali per un periodo di 24 mesi ” da aggiudicarsi secondo il criterio 
del minor prezzo;

che la procedura negoziata di gara è stata pubblicata in data 20/03/2019 sul 
Portale Sintel e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito 
negli atti di gara, risulta essere il giorno 12/04/2019 ore 17.00, mentre per la 
presentazione  delle  richieste  di  chiarimenti  era  stata  prevista  la  data  del 
01/04/2019;

Dato atto  che,  prima della scadenza della  presentazione delle offerte,  sono 
state presentate osservazioni da parte di un operatore invitato alla procedura 
negoziata,  in  ordine ai  requisiti  richiesti  al  personale  dell’aggiudicatario  per 
l’espletamento del servizio ritenuti non in linea con quanto previsto al comma 6 
dell’art.  83  del  D.Lgs.50/2016  e  s.m.i.,  alla  luce  di  quanto  previsto  al 
precedente comma 2 dello stesso articolo;

il  RUP per  la  procedura  in  oggetto,  Dott.  Agr.  Gabriele  Cristini,  ha  ritenuto 
fondate le osservazioni presentate proponendo, di conseguenza, di procedere 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



con la rettifica dell’art.11 del capitolato speciale d’appalto “ Norme di sicurezza 
e obblighi dell’appaltatore”, approvato con determinazione n.177/19;

Ritenuto quindi  opportuno, a seguito delle rettifiche apportate,  approvare la 
versione modificata del capitolato, per le motivazioni di cui sopra, e prorogare, 
inoltre  il  termine  per  la  ricezione  delle  offerte  in  modo  che  gli  operatori 
economici interessati possano, ai sensi dell’art.79, comma 3 del D.Lgs.50/2016 
e  s.m.i.,  prendere  conoscenza  di  tutte  le  informazioni  necessarie  per  la 
presentazione di offerte congrue ed adeguate;

Tenuto conto dell’interesse pubblico individuato, nella necessità di garantire sia 
la  predisposizione  di  offerte  puntuali  ed  esaustive  sia  la  più  ampia 
partecipazione alla procedura negoziata in oggetto;

Ravvisata la necessità e l’opportunità, per le motivazioni sopra richiamate, di 
prorogare la data di scadenza nel seguente modo:
 

del termine di presentazione delle offerte dalle ore 17.00 del 12/04/2019 alle 
ore 17.00 del 20/04/2019;

ore 17.00 del  11/04/2019 quale termine perentorio per la presentazione dei 
chiarimenti, per consentire che le risposte a tutte le richieste, presentate in 
tempo utile, vengano fornite entro il termine previsto dalla normativa vigente;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, 
CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



Dato atto che con il presente provvedimento viene approvata la nuova versione 
rettificata  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto  in  oggetto,  agli  atti  dell’ufficio 
competente (P.G. n. 65146 del 08/04/2019), in particolare le modifiche sono 
relative all’art. 11 “Norme di sicurezza e obblighi dell’appaltatore”, rimanendo 
ferme ed invariate tutte le altre prescrizioni indicate nella documentazione di 
gara, anche con riferimento al pagamento del contributo A.N.A.C., rispetto al 
quale verrà disposta la proroga del termine in coerenza con la nuova data di 
scadenza di presentazione delle offerte;
 

Dato atto che si provvederà ad integrare la documentazione di gara pubblicata 
sulla  piattaforma  Sintel  con  la  nuova  versione  del  capitolato  approvato, 
avvisando tempestivamente gli operatori invitati della nuova data di scadenza 
per la presentazione dei chiarimenti e delle offerte;
 

Dato atto che alla data di adozione del presente atto non risultano pervenute 
sulla piattaforma Sintel offerte relativamente alla procedura in oggetto;
 

Richiamato il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.
 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e 
s.m.i., è l’Arch. Carlo Maria Nizzola, Dirigente del Settore Ambiente, Energia, 
Manutenzione Cimiteri;
 

dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0902a - Promozione della tutela dell'ambiente;

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne 
costituiscono la motivazione;
 

2) per le motivazioni indicate in premessa, di rettificare il Capitolato Speciale di 
Appalto  approvato  con  determina  n.  177/2019,  relativo  alla  procedura 
negoziata  di  cui  all’oggetto  pubblicata  sulla  piattaforma  Sintel  in  data 
20/03/2019;
 

3) di approvare la nuova versione rettificata del Capitolato Speciale di Appalto 
per  la  procedura  inerente  l’affidamento  del  servizio  di  “  disinfestazione  e 
derattizzazione in aree pubbliche e presso plessi scolastici e stabili comunali 
per un periodo di 24 mesi”, agli atti dell’ufficio competente (P.G. n. 65146 del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



08/04/2019),  relativamente  alle  modifiche  intervenute  all’art.  11  “Norme  di 
sicurezza e obblighi dell’appaltatore”;
 

4) di dare atto che tutte le altre prescrizioni indicate nella documentazione di 
gara, rimangono invariate anche con riferimento al pagamento del contributo 
A.N.A.C., rispetto al quale verrà disposta la proroga del termine in coerenza con 
la nuova data di scadenza di presentazione delle offerte;
 

5) di prorogare i termini di scadenza, stabiliti nella lettera di invito e riportati 
sulla  piattaforma Sintel,  per  la  presentazione dei  chiarimenti  e  delle offerte 
della  procedura  avente  ad  oggetto  l’appalto  del  servizio  di  “Servizio  di 
disinfestazione e derattizzazione in aree pubbliche e presso plessi scolastici e 
stabili comunali per un periodo di 24 mesi ”, nel seguente modo:
- termine perentorio, a pena di esclusione, per la presentazione delle offerte: 
20/04/2019 ore 17.00;
-  termine  perentorio  per  la  presentazione  dei  chiarimenti:  ore  17.00  del 
11/04/2019.
6) di dare atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni previste negli 
atti di gara approvate con determinazione a contrarre n. 177 del 08/02/2019;
 

7)  di  pubblicare  sulla  piattaforma  Sintel  la  nuova  versione  del  capitolato 
speciale  d’appalto,  approvato  col  presente  provvedimento  e  di  modificare  i 
termini  di  ricezione  dei  chiarimenti  e  delle  offerte  per  dare  adeguata 
informativa agli operatori invitati alla procedura negoziata, in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. dell’art.79, comma 3 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;
 

8) di dare atto che il  Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento è il seguente n. 7792109BC1;
 

9) di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP);
 

10)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di 
spesa.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



16000 - SETTORE AMBIENTE, ENERGIA, MANUTENZIONE 
CIMITERI
16201 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI  

16201 - SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, CIMITERI 
Responsabile: CRISTINI GABRIELE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE IN AREE 
PUBBLICHE E PRESSO PLESSI SCOLASTICI E STABILI

COMUNALI PER UN PERIODO DI 24 MESI. RETTIFICA DEL 
CAPITOLATO, APPROVAZIONE NUOVA VERSIONE E

PROROGA DEI TERMINI DELLA PROCEDURA DI GARA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
che, con determinazione dirigenziale n. 177 del 08/02/2019, è stata indetta la 
procedura  negoziata  avente  ad  oggetto  l’affidamento  del  “Servizio  di 
disinfestazione e derattizzazione in aree pubbliche e presso plessi scolastici e 
stabili comunali per un periodo di 24 mesi ” da aggiudicarsi secondo il criterio 
del minor prezzo;

che la procedura negoziata di gara è stata pubblicata in data 20/03/2019 sul 
Portale Sintel e che il termine ultimo per la presentazione delle offerte, stabilito 
negli atti di gara, risulta essere il giorno 12/04/2019 ore 17.00, mentre per la 
presentazione  delle  richieste  di  chiarimenti  era  stata  prevista  la  data  del 
01/04/2019;

Dato atto  che,  prima della scadenza della  presentazione delle offerte,  sono 
state presentate osservazioni da parte di un operatore invitato alla procedura 
negoziata,  in  ordine ai  requisiti  richiesti  al  personale  dell’aggiudicatario  per 
l’espletamento del servizio ritenuti non in linea con quanto previsto al comma 6 
dell’art.  83  del  D.Lgs.50/2016  e  s.m.i.,  alla  luce  di  quanto  previsto  al 
precedente comma 2 dello stesso articolo;

il  RUP per  la  procedura  in  oggetto,  Dott.  Agr.  Gabriele  Cristini,  ha  ritenuto 
fondate le osservazioni presentate proponendo, di conseguenza, di procedere 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



con la rettifica dell’art.11 del capitolato speciale d’appalto “ Norme di sicurezza 
e obblighi dell’appaltatore”, approvato con determinazione n.177/19;

Ritenuto quindi  opportuno, a seguito delle rettifiche apportate,  approvare la 
versione modificata del capitolato, per le motivazioni di cui sopra, e prorogare, 
inoltre  il  termine  per  la  ricezione  delle  offerte  in  modo  che  gli  operatori 
economici interessati possano, ai sensi dell’art.79, comma 3 del D.Lgs.50/2016 
e  s.m.i.,  prendere  conoscenza  di  tutte  le  informazioni  necessarie  per  la 
presentazione di offerte congrue ed adeguate;

Tenuto conto dell’interesse pubblico individuato, nella necessità di garantire sia 
la  predisposizione  di  offerte  puntuali  ed  esaustive  sia  la  più  ampia 
partecipazione alla procedura negoziata in oggetto;

Ravvisata la necessità e l’opportunità, per le motivazioni sopra richiamate, di 
prorogare la data di scadenza nel seguente modo:
 

del termine di presentazione delle offerte dalle ore 17.00 del 12/04/2019 alle 
ore 17.00 del 20/04/2019;

ore 17.00 del  11/04/2019 quale termine perentorio per la presentazione dei 
chiarimenti, per consentire che le risposte a tutte le richieste, presentate in 
tempo utile, vengano fornite entro il termine previsto dalla normativa vigente;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa SERVIZIO GESTIONE DEL VERDE, HABITAT, 
CIMITERI  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



Dato atto che con il presente provvedimento viene approvata la nuova versione 
rettificata  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto  in  oggetto,  agli  atti  dell’ufficio 
competente (P.G. n. 65146 del 08/04/2019), in particolare le modifiche sono 
relative all’art. 11 “Norme di sicurezza e obblighi dell’appaltatore”, rimanendo 
ferme ed invariate tutte le altre prescrizioni indicate nella documentazione di 
gara, anche con riferimento al pagamento del contributo A.N.A.C., rispetto al 
quale verrà disposta la proroga del termine in coerenza con la nuova data di 
scadenza di presentazione delle offerte;
 

Dato atto che si provvederà ad integrare la documentazione di gara pubblicata 
sulla  piattaforma  Sintel  con  la  nuova  versione  del  capitolato  approvato, 
avvisando tempestivamente gli operatori invitati della nuova data di scadenza 
per la presentazione dei chiarimenti e delle offerte;
 

Dato atto che alla data di adozione del presente atto non risultano pervenute 
sulla piattaforma Sintel offerte relativamente alla procedura in oggetto;
 

Richiamato il D. Lgs.50/2016 e s.m.i.
 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge 241/1990 e 
s.m.i., è l’Arch. Carlo Maria Nizzola, Dirigente del Settore Ambiente, Energia, 
Manutenzione Cimiteri;
 

dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H5A0902a - Promozione della tutela dell'ambiente;

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto e ne 
costituiscono la motivazione;
 

2) per le motivazioni indicate in premessa, di rettificare il Capitolato Speciale di 
Appalto  approvato  con  determina  n.  177/2019,  relativo  alla  procedura 
negoziata  di  cui  all’oggetto  pubblicata  sulla  piattaforma  Sintel  in  data 
20/03/2019;
 

3) di approvare la nuova versione rettificata del Capitolato Speciale di Appalto 
per  la  procedura  inerente  l’affidamento  del  servizio  di  “  disinfestazione  e 
derattizzazione in aree pubbliche e presso plessi scolastici e stabili comunali 
per un periodo di 24 mesi”, agli atti dell’ufficio competente (P.G. n. 65146 del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9



08/04/2019),  relativamente  alle  modifiche  intervenute  all’art.  11  “Norme  di 
sicurezza e obblighi dell’appaltatore”;
 

4) di dare atto che tutte le altre prescrizioni indicate nella documentazione di 
gara, rimangono invariate anche con riferimento al pagamento del contributo 
A.N.A.C., rispetto al quale verrà disposta la proroga del termine in coerenza con 
la nuova data di scadenza di presentazione delle offerte;
 

5) di prorogare i termini di scadenza, stabiliti nella lettera di invito e riportati 
sulla  piattaforma Sintel,  per  la  presentazione dei  chiarimenti  e  delle offerte 
della  procedura  avente  ad  oggetto  l’appalto  del  servizio  di  “Servizio  di 
disinfestazione e derattizzazione in aree pubbliche e presso plessi scolastici e 
stabili comunali per un periodo di 24 mesi ”, nel seguente modo:
- termine perentorio, a pena di esclusione, per la presentazione delle offerte: 
20/04/2019 ore 17.00;
-  termine  perentorio  per  la  presentazione  dei  chiarimenti:  ore  17.00  del 
11/04/2019.
6) di dare atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni previste negli 
atti di gara approvate con determinazione a contrarre n. 177 del 08/02/2019;
 

7)  di  pubblicare  sulla  piattaforma  Sintel  la  nuova  versione  del  capitolato 
speciale  d’appalto,  approvato  col  presente  provvedimento  e  di  modificare  i 
termini  di  ricezione  dei  chiarimenti  e  delle  offerte  per  dare  adeguata 
informativa agli operatori invitati alla procedura negoziata, in ottemperanza a 
quanto previsto dall’art. dell’art.79, comma 3 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;
 

8) di dare atto che il  Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento è il seguente n. 7792109BC1;
 

9) di dare atto che al presente provvedimento non è associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP);
 

10)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di 
spesa.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

63
0 

de
l 0

8/
04

/2
01

9 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

08
/0

4/
20

19
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
C

A
R

L
O

 M
A

R
IA

 N
IZ

Z
O

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
66

12
1 

/ 0
8/

04
/2

01
9


